
Zadania na 19.01.2021 r. kl. 5 a 

Materiały do  pracy dla uczniów klasy V  

 

Drodzy Uczniowie. Wykonujecie  zadania na miarę swoich możliwości. W razie trudności 

nauczyciele -  służy pomocą – kontakt przez e- dziennik i na Teams.  

Powodzenia ! 

 

1. Matematyka - P. Agata Kulawiak - agacia5557@wp.pl - lekcję na Teams 

Temat:  Mnożenie ułamków zwykłych .    LEKCJA NA TEAMS 

Zapoznaj się z informacjami z podręcznika str.183 dotyczącymi mnożenia ułamków 

zwykłych. Przepisz przykłady i notatkę  do zeszytu . 

Pamiętaj ! 

Skracamy ułamki tylko przy ich mnożeniu. 

Zawsze skracamy liczbę z licznika z liczbą z mianownika. 

 

Wykonaj w zeszycie zadanie1 / str.185 

Poziom A, Poziom B  oraz Poziom C. 

 

2. J. polski – P. Arkadiusz Fulas – ghary08@gmail.com - lekcję na Teams 

Temat: Wyższy i najwyższy – o stopniowaniu przymiotników. 

• podręcznik NOWE Słowa na start!, rozdział 3. Ideały, autorytety, idole, s. 120–121    

• stopniuj przymiotniki w sposób opisowy  

• odróżnij stopniowanie proste od opisowego  

• podaj przymiotniki, które się nie stopniują 

 

3. J. angielski – Agnieszka Figa – - agnieszka.figa@gmail.com - lekcję na Teams 

Topic:Around the town – vocabulary. 

Hello 

Zaczynamy nowy rozdział – unit 5. 

 Przepisz do zeszytu i przetłumacz ze słowniczkiem słówka z zadania 2/ str.67. 

 Wykonaj zadanie 4 str.66- czyli połącz opis miejsca z jego nazwą, np.: 

1. You go there to see a doctor.   HOSPITAL. 

Podczas zajęć na Teams porozmawiamy o ciekawych miejscach w naszym mieście. 

Powodzenia 

 

4. Religia – P. Beata Remplewicz - b.r.sp22.zadania@gmail.com - lekcję na Teams 

Temat : Bóg w gościnie – Abraham i Sara. 
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Powyższa ikona przedstawia Boga, który przyszedł w odwiedziny do Abrahama („Ojciec 

mnóstwa”) i Sary („Pani”, „Księżniczka”), by zapowiedzieć narodziny Syna i złożyć 

obietnicę licznego potomstwa. 

 

Abraham przyjmuje gości z największą radością. 

 

Przeczytaj fragment Biblijny i ponumeruj zgodnie z kolejnością wydarzenia w ćwiczeniu 2 

w Zeszycie Ćwiczeń. 

 

„1 Pan ukazał się Abrahamowi pod dębami Mamre, gdy ten siedział u wejścia do namiotu 

w najgorętszej porze dnia. 2 Abraham spojrzawszy dostrzegł trzech ludzi naprzeciw siebie. 

Ujrzawszy ich podążył od wejścia do namiotu na ich spotkanie. A oddawszy im pokłon do 

ziemi, 3 rzekł: «O Panie, jeśli darzysz mnie życzliwością, racz nie omijać Twego sługi! 4 

Przyniosę trochę wody, wy zaś raczcie obmyć sobie nogi, a potem odpocznijcie pod 

drzewami. 5 Ja zaś pójdę wziąć nieco chleba, abyście się pokrzepili, zanim pójdziecie dalej, 

skoro przechodzicie koło sługi waszego». A oni mu rzekli: «Uczyń tak, jak powiedziałeś». 

6 Abraham poszedł więc spiesznie do namiotu Sary i rzekł: «Prędko zaczyń ciasto z trzech 

miar najczystszej mąki i zrób podpłomyki». 7 Potem Abraham podążył do trzody i 

wybrawszy tłuste i piękne cielę, dał je słudze, aby ten szybko je przyrządził. 8 Po czym, 

wziąwszy twaróg, mleko i przyrządzone cielę, postawił przed nimi, a gdy oni jedli, stał przed 

nimi pod drzewem. 

9 Zapytali go: «Gdzie jest twoja żona, Sara?» - Odpowiedział im: «W tym oto namiocie». 10 

Rzekł mu [jeden z nich]: «O tej porze za rok znów wrócę do ciebie, twoja zaś żona Sara 



będzie miała wtedy syna». Sara przysłuchiwała się u wejścia do namiotu, [które było tuż] za 

Abrahamem. 11 Abraham i Sara byli w bardzo podeszłym wieku.” [Rdz 18, 1-11a] 

Rozwiąż rebus z zadania 4. 

Zgodnie z tym przysłowiem zastanów się w jaki sposób należy przyjmować gości w swoim 

domu. 

W modlitwie podziękuj Panu Bogu za bliskich, przyjaciół i wszelkie osoby, które spotykasz 

w codziennym życiu. 

 

Gra dla chętnych: 

https://wordwall.net/pl/resource/726577/religia/b%C3%B3g-w-go%C5%9Bcinie-abraham-i-

sara 

 

5. Historia – P. Agnieszka Wanic – agawa44@outlook.com - lekcję na Teams 

Temat: Arabowie i początek islamu.  

Zapoznaj się z informacjami z podręcznika ze str. 109 - 113 

Przepisz do zeszytu : To już wiem ze str. 113 

Aby lepiej zrozumieć temat proponuję Wam zapoznanie się z wiadomościami z  

e – podręcznika  

Arabowie i świat islamu - Epodreczniki.pl 

 

6. Technika  - P. Agnieszka Wanic – agawa44@outlook.com - lekcję na Teams 
Temat .Kompozyty – materiały przyszłości   Teams  

Zapoznaj się z informacjami z pdreczniak zw str. 42 – 43 

Na podstawie wiadomości zdobytych na lekcji wykonamy na lekcji  

Ćwiczenia z infonografiką 1 i  2 ze str. 43 – nie wysyłaj pracy  

Proponuję Wam wykonanie na ocene  

Projekt – Ekologiczny str. 40 – 41  z opisem termin : do 18 lutego 2021 rna adres 

agawa44@outlook.com lub Teams 
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